Seção de Aquisições Públicas

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 06/2021.

PROCESSO Nº 5168/2020
Pregão Eletrônico nº 05/2021

O Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região, com sede na
Av. Senador vitorino Freire, n° 2001 - Areinha, na cidade de
São Luis - MA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº
23.608.631/0001-93, neste ato representado pelo  Diretor
Geral, Sr. Manoel Pedro de Castro, nomeado pelo  Ato GP nº
01/2020  de 02 de janeiro de 2020, inscrito no CPF sob o nº
024.140.902-00, ou seu substituto, considerando o julgamento
da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica,
para o REGISTRO DE PREÇOS, processo administrativo nº
5168/2020, RESOLVE registrar os preços da  empresa
indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a
classificação por ela alcançada e na  quantidade  cotada,
atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as
partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1993 e suas alterações,  no Decreto n.º 7.892/2013, e em
conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto a constituição de REGISTRO
DE PREÇOS para contratação de serviços de cobertura
fotojornalística , nesta capital e no interior do Estado do
Maranhão, nos eventos relacionados à Justiça do Trabalho,
sob a orientação do Setor de Comunicação Social do Tribunal
Regional do Trabalho da 16ª Região, conforme especificado
no Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão
Eletrônico nº 05/2021, que é parte integrante desta Ata, assim
como a proposta vencedora, independentemente de
transcrição.

2.  DO FORNECEDOR

Razão social: CENA2 PRODUCOES DIGITAIS EIRELI - ME
CNPJ: 13.615.357/0001-26
Endereço: Rua Alameda dos Boungavilles, 115, Neopólis
Cidade: Natal/RN
CEP: 59080-150
Telefone: (84) 2020-6627/991413040
E-Mail: comercial@cena2producoes.com

Nomes dos Representantes:

Seção de Aquisições Públicas

Riccardo Henrique Carvalho CPF: 045.764.294-77

3. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Item  Especificação  Quantidade  Valor Unitário
(R$)

Valor Total
(R$)

1
Produção, revelação e impressão
de fotos em tamanho 15x21cm,
entregues em papel fotográfico,
de acordo com a necessidade do
Contratante, para cobertura na
capital.

1.000 fotos 43,00 43.000,00

2
Produção, revelação e impressão
de fotos em tamanho 15x21cm,
entregues em papel fotográfico,
de acordo com a necessidade do
Contratante, para cobertura no
interior do Estado.

150 fotos       69,00 10.350,00

3
Produção, revelação e impressão
de fotos em tamanho 30x45cm,
para exposição fotográfica,
podendo ser entregues em
banners ou papel paraná,
gramatura 80 gramas, prensadas
em papel couché fosco.

20 fotos        95,00 1.900,00

4
Produção, revelação e impressão
de fotos em tamanho 15x21cm
para publicações especiais do
TRT-MA (revista, calendário, livros
etc), em papel fotográfico
(podendo ser solicitada uma foto
por ordem de serviço), devendo
ser entregue também em mídia
digital de alta resolução (mínima
de 4.280 pixels).

20 fotos        150,00 3.000,00

5
Saída de duas horas para
cobertura no interior do Estado,
no máximo de 10 saídas.

10 saídas         1.025,00 10.250,000

3.1 - Não será permitida a utilização desta Ata de Registro
de Preços   por outros órgãos ou entidade da
Administração Pública.

4.  VIGÊNCIA DESTA ATA :

4.1 - Esta Ata de Registro de Preços tem vigência de 12 (doze)
meses, contado da data da publicação do seu extrato no Diário
Oficial da União.

Seção de Aquisições Públicas

Fica eleito o Foro da Justiça Federal do Maranhão para dirimir as
questões que possam advir do presente compromisso.

São Luís, ___ de _____________ de 2021.

---------------------------------------------------           --------------------------------
     Diretor-Geral do TRT 16ª Região                 Representante da Empresa

		2021-04-12T12:04:06-0300
	RICCARDO HENRIQUE DE CARVALHO:04576429477
	Eu concordo com os termos definidos por minha assinatura neste documento

		2021-04-15T12:12:36-0300
	MANOEL PEDRO OLIVEIRA CASTRO NETO:308162092